
令和２年４月３日 

 

日本実業団バドミントン支部連盟    

加盟事業所 

関係各位              殿 

                          日本実業団バドミントン連盟 

         第７０回全日本実業団バドミントン選手権大会 開催地事務局 

    （公印省略） 

                                      

厚生労働大臣杯 第 70 回全日本実業団バドミントン選手権大会の中止について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

標記の大会について、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、大会を中止に

いたします。来場される方々、参加選手、大会役員の健康と安全を最優先に考えた結論で

す。ご理解をお願いします。 

今年 2 月には、厚生労働省からイベントの開催に関する国民へのメッセージが出され

ておりました。また、最近の大阪、首都圏での感染拡大状況もあり、開催地である大阪実

業団連盟とも協議し、現状のコロナウイルスの感染状況を考え、中止の判断をしました。 

今まで、開催に向けて準備して頂いた関係各位には、誠に申し訳ありません。来年、コ

ロナウイルスが克服でき、オリンピック直前のバドミントン大会として、開催させて頂き

たいと考えております。このことに伴い、組み合わせ抽選会、今年度総会も中止とさせて

いただきます。 

このような状況下、ご理解を頂き、今後とも引き続き、連盟発展に対しご指導、ご鞭撻

をお願い申し上げます。 

 


